
Kvíz o konci 2. světové války pro skautky 
 
Jak se jmenovalo Německo během druhé světové války?  TŘETÍ ŘÍŠE 
 
Jak se jmenovala Hitlerova manželka?  EVA 
 
Kdo měl převzít vedení říše po Hitlerovi?   GOEBBELS 
 
V kolik hodin měly skončit všechny operace 2. světové války?  23:01 
 
Jak dlouho trvalo pražské povstání?  5 dní 
 
Proč staví čeští povstalci v Praze barikády?  ABY ZABRÁNILI ÚTĚKU NĚMCŮ NA AMERICKOU STRANU 
 
Do jakého města směla dojet americké vojska podle dohody?  PLZEŇ 
 
Jak se jmenovala ruská skupina, která přišla na pomoc do Prahy?  VLASOVCI 
 
 

 
Kvíz o konci 2. světové války pro světlušky 

 
Jak se jmenuje postava průvodce historií ? ČESKÝ LEV 
 
Kolik ocasů má Český lev?  2 
 
Ve kterém roce skončila 2. světová válka?  1945 
 
Američané, kteří přijeli osvobodit naši zemi na konci 2. světové války, osvobodily i město?  PLZEŇ 
 
9. května 1945 osvobodila Rudá armáda? PRAHU 
 
Měla v roce 1945 státní vlajka stejnou pobobu jako dnes? ANO 
 
V jaké zemi pobýval nejvíce exilový prezident Edvard Beneš?  /exilový prezident - který nemůže vládnout ve 
své zemi z důvodu občanské války, revoluce,  .., ale vládne z jiného státu/   ANGLIE /LONDÝN/ 
 
Jakými květy vítali lidé Rudou armádu. /Odpověď zjisti od rodičů/  KVĚTY ŠEŘÍKŮ 
 


